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POMYSŁY MIESZKAŃCÓW ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ 
 

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia 

Tężnia solankowa w parku w Murckach 

Monitoring na głównych ulicach Murcek - Mruczka, Samsonowicza, Goetla, Bielska 

Monitoring na przejściach podziemnych pod DK86 

Defibrylator - przy kościele i na rynku w Murckach  

 

Kultura i integracja mieszkańców 

Letnie  wieczory kinowe, teatralne lub muzyczne w ogrodzie sensorycznym przy Technikum 
na ul. Goetla  

Remont muszli koncertowej w parku 

Wspólne społeczne sprzątanie dzielnicy, kino plenerowe Murcki Rynek 

Kina plenerowe/cykliczne pokazy filmów w MDK dotyczących historii regionu 

Koncerty plenerowe w parku w muszli 

 

Edukacja i sport 

Ulepszenie tafli lodowiska 

Lekcje wychowania fizycznego na zadaszonym lodowisku 
Bezpieczeństwo na lodowisku poprzez zadaszenie lodowiska 
Pod zadaszonym lodowiskiem jest większa możliwość integracji mieszkańców naszej dzielnicy 
i mieszkańców okolicy 

Wykonanie zadaszenia na lodowisku w Parku Murckowskim 

Siłownia plenerowa w Parku Murckowskim 

Przyrządy do ćwiczeń - np. w parku 

Otwarte boisko szkolne przy szkole podstawowej 

Siłownie plenerowe na dawnej „Dolince", niekrępujące usytuowanie dla biegaczy i spacerowiczów 

Bezpieczna górka na sanki w okolicach osiedla Bohdanowicza 

Sprzęt  do ćwiczeń w parku 

 



Infrastruktura drogowa i rowerowa 

Remont parku w Murckach tj. remont chodników. Uporządkowanie terenu wokół lodowiska 
np. zastąpienie tymczasowego ruchomego ogrodzenia bezpiecznym i estetycznym 

Szerszy chodnik od ul. Niemczyka do Biedronki, bo dla dwóch osób jest za wąsko i nie idzie się minąć 

Odpowiednie oznaczenie parkingu na ul. Mruczka 
Rewitalizacja nawierzchni na Rynku 

Zagospodarowanie terenu na końcu ul. Walerego Goetla na pętlę z parkingiem, węzłem sanitarnym 
oraz pomieszczeniem wypoczynkowym przeznaczonym dla kierowców ZTM. Obecnie straszy tam 
toi-toi i stary asfalt obrastający śmieciami i zielenią.  
Stworzenie miejsc postojowych dla rowerzystów na końcu i środku odcinków tras rowerowych 
(ławka, stojak) 

Miejsca postojowe przy skrzyżowaniu dróg Domeyki - Bohdanowicza przy ogródkach działkowych 

Załatanie dziur na końcu ul. Samsonowicza przy wjeździe do parku 

Radar - informacja o prędkości przy ul. Bielskiej (walka z przekraczaniem prędkości) 

Naprawa alejek w Parku Murckowskim 

Chodniki od rynku do działek przy ul. Mruczka 

 

Ochrona środowiska i zwierząt 

Zakazać wycinania drzew w lasach wokół Murcek 

Zajęcia w ogrodzie sensorycznym, opieka nad ptactwem i dzikimi zwierzętami w parku i lesie 

Warsztaty przyrodnicze dla dzieci i dorosłych dotyczących zwierząt w naszym murckowskim lesie 

 

Zieleń miejska i mała architektura 

Kompleksowa rewitalizacja parku w Murckach. Tężnia solankowa. Chodniki, poprawa oświetlenia. 
Zmiana ogrodzenia i terenu wokół lodowiska. Można ożywić i uporządkować teren przy Targowisku. 
Można by zrobić tam np. mały skatepark. Może obsadzić zielenią i zrobić dodatkowe ławeczki. 
A może zorganizować np. 1x w tygodniu  sprzedaż  dobrych spożywczych produktów  i rękodzieła. 
Na ładnym i uporządkowanym terenie z miejscem na kilka ławeczek.    

Regularne sprzątanie alejek w parku, chodników z gałęzi, liści. Większa ilość koszy na śmieci na 
ul. Mruczka 

Rewitalizacja parku, która nie dochodzi do skutku od kilku lat 

Remont Parku Murckowskiego - zmiana nawierzchni chodników, zagospodarowanie terenu, nowa 
zieleń 

 

Zadania skierowane do seniorów 

Sprzęt rehabilitacyjny do ćwiczeń dla seniorów w parku 

 

 

 



Zadania skierowane do dzieci 

Stworzenie miejsc do zabawy na rynku 

Teatrzyki plenerowe, plac zabaw dla dzieci w okolicach ul. Samsonowicza bo jest smutno!  

Odnowienie placu zabaw w Parku Murckowskim 

Nowe gry na play station i nowe planszówki do biblioteki 

 

Inne 

Odnowienie elewacji budynków - ul. Wolności, Wojtalewicza, Samsonowicza 

Kawiarnia na rynku 

Szalety miejskie - Rynek lub pobliże  

 

POMYSŁY MIESZKAŃCÓW BEZ WSKAZANEJ LOKALIZACJI 
 

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia 

Monitoring  

Sprzęt rehabilitacyjny  

Defibrylator 

Ochrona zdrowia 

 

Kultura i integracja mieszkańców 

Festyny, koncerty, jarmarki 

Kina plenerowe 

Festyny rodzinne  

Rodzinne kino plenerowe 

Gry planszowe i na play station  

Warsztaty dla dzieci, teatrzyki plenerowe 

Warsztaty rękodzieła dla osób dorosłych 

Nowe książki i dostęp do Legimi. Może warsztaty artystyczne dla dorosłych bądź przedstawienia 
teatralne dla dorosłych (podobnie jak na Osiedlu Witosa) 

 

 

 

 

 



Edukacja i sport 

Katowicka Akademia Tenisa Stołowego - w 300 tys. mieście jakim są Katowice nie istnieje w ogóle 
żadna szkółka tenis stołowego, który cieszy się bardzo ogromnym zainteresowaniem. Mamy ośrodki 
MOSiR do którego się zapisać by przyjść pograć graniczy z cudem. Katowiczanie wyjeżdżają często 
poza nasze miasto by móc pograć w dogodnych halowych warunkach lub żeby zdobyć potrzebną im 
wiedzę. 

Siłownie plenerowe 

Stadion GKS Murcki albo hala sportowa 
Ścianka wspinaczkowa 

Reaktywacja boisk 

Basen 

Zajęcia sportowe, doposażenia i remonty realizowane na terenie jednostek oświatowych i placówek 
opiekuńczych prowadzonych przez miasto Katowice  

Pumptrucki 

Remont parku siłownia gimnastyka na powietrzu 

Zajęcia sportowe dla dzieci co tydzień 

 

Infrastruktura drogowa i rowerowa 

Miejsca postojowe na osiedlu 

Drogi, chodniki, oświetlenie, wiaty rowerowe, drogi dla rowerów  

Częstsze oczyszczanie ulic i chodników 

Drogi bezpieczne dla rowerów niewysypane drobnym kamieniem (dziadek, babcia i mała wnuczka) 

Ścieżka rowerowa dla seniorów 

Położyć równą kostkę na chodnikach 

 

Ochrona środowiska i zwierząt 

Domki i budki dla zwierząt 

Karmniki dla ptaków 

Warsztaty ekologiczne  

Wybiegi dla psów  

Warsztaty edukacyjne w terenie 

 

Zieleń miejska i mała architektura 

Ławki, kosze na śmieci, kompleksowa rewitalizacja terenów 

Ławki na osiedlach 

Kosze na psie odchody 



Drzewa, pasy zieleni 

Park 

Więcej małych koszy na śmieci 

Jakieś miłe miejsce do posiedzenia w cieniu w okolicach lasu 

 

Zadania skierowane do seniorów 

Kursy 

Wyjazdy do teatru, kina, na wycieczki częściowo sponsorowane przez miasto 

Warsztaty 

Kurs komputerów dla seniorów 

Gimnastyka dla seniora 

Warsztaty kreatywne, plastyczne, kulinarne itp. zajęcia: gimnastyka, zdrowy kręgosłup 

Zajęcia dla seniorów 

Spotkania integracyjne, wyjazdy do instytucji kultury (koncerty kino, basen), wyjazdy na wycieczki 
integracyjne (blisko domu a ciekawie) 
Spotkania dla seniorów z warsztatami, prelekcjami (lekarz, rehabilitant), gimnastyka usprawniająca, 
warsztaty ćwiczące pamięć, co jakiś czas minidisco 

Warsztaty dla seniorów integrujące społeczność. Spotkania dedykowane seniorom, podobne do 
tych organizowanych w bibliotece 

 

Zadania skierowane do dzieci 

Place zabaw 

Kreatywne strefy gier 

Zajęcia taneczne da przedszkolaków, zajęcia plastyczne dla przedszkolaków 

Warsztaty dla dzieci, skate park 

 

Inne 

Stworzenie radia AM które przekazywałoby informację o korkach i utrudnieniach drogowych 
w Katowicach. Samochody są wyposażone w odbiorniki radiowe AM\FM  
http://www.polskaam.radiopolska.pl/tr.htm  
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